
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 142, quarta-feira, 25 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072500004

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING E
COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.000261/2018-81. Dispensa de Licitação Conab nº
03/2018. Contrato Administrativo Conab nº 15/2018. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ:
26.461.699/0001-80. Contratada: COMUNIQUE -SE S/A. CNPJ:
04.558.476/0001-01. Objeto: prestação de serviço de mailing de
imprensa, para atender a área de Comunicação da Companhia
Nacional de Abastecimento - Conab abrangendo manutenção

cadastral e suporte técnico de banco de dados contendo endereços
de correio eletrônico e de correspondência, bem como números de
telefones dos veículos de comunicação e dos profissionais de
imprensa. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
assinatura. Data de Assinatura: 12/07/2018. Fundamento Legal:
RLC Conab e Art. 24, inciso II e § 2° da Lei nº 8.666/1993 e
alterações. Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº
2018NE002017. Valor estimado do contrato: R$ 28.800,00 (vinte e
oito mil e oitocentos reais). Assinam pela Contratante: Francisco
Marcelo Rodrigues Bezerra, Diretor-Presidente e Danilo Borges dos
Santos - Diretor Executivo da Diretoria Administrativa, Financeira e
de Fiscalização. Assinam pela Contratada: Carlos Alexandre de
Andrade Martins - Procurador e Lucas Hessel Prestes Barra -
P r o c u r a d o r.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 49, DE 25 DE JULHO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

. Sureg Código CPF Candidato Classificação

. PR 101 044.145.969-20 Fabio Henrique Rodrigues 6º

. PR 101 092.993.406-76 Lucas Cerqueira Lazier 7º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
D i r e t o r- P r e s i d e n t e

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

Processo 21208.000002/2018-80, na publicação Diário Oficial da
União nº139, página 04 seção 03 em 20/072018, referente ao extrato
do Contrato nº 010/2018, onde se lê: CNPJ: 02.486.596/0001-70, leia-
se: CNPJ: 02.486.596/0001-07.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21210.000172/2015-72. Contrato nº 009/2015 -
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB -
CNPJ: 26.461.699/0052-20. Contratada: Impacto Consultoria em
Saúde S/A, CNPJ: 00.609.334/0001-67. Objeto: Quarto Termo
Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do contrato original
para Prestação dos Serviços de Perícia, Auditoria e Assessoria na
Área Médica. Modalidade: Pregão Eletrônico - Artigo 57, inciso II da
Lei 8.666/1993 e suas alterações. Programa de Trabalho: 086347,
Fonte de recursos: 0100000000, Natureza da Despesa: 33.90.39,
Programa Interno: Ass. Médica. Data da Assinatura: 12.07.2018.
Vigência: 22/07/2018 a 21/07/2019. Assinam pela Contratante: Erli
de Pádua Ribeiro, Superintendente Regional e Gladis Terezinha
Vefago, Gerente de Finanças e Administração. Assina pela
Contratada: Daniel Chaves Rezek Ferreira, Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 135457

Nº Processo: 21216000033201831 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, álcool e óleo
diesel s10), visando o abastecimento dos veículos da Conab em
Natal/RN,conforme condições e especificações constantes deste
edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
25/07/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av
Jerônimo Câmara, 1814 - Lagoa Nova Lagoa Nova - NATAL - RN
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135457-05-15-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD MEDEIROS DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2018) 135457-22211-2017NE000068

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21201.000235/2015-08.Contrato nº. 041/2015. Extrato de
Termo Aditivo Nº 004/2018. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0071-93. Contratado:
Atento São Paulo Serviços de Vigilância Armada Ltda. CNPJ:
06.069.276/0001-02. Objeto: Redução de um posto de vigilância

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21217.000193/2016-17. Primeiro Aditivo ao Contrato de
Credenciamento Conab nº 04/2017. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento, Conab, CNPJ: 26.461.699/0376-96.
Contratada: Associação Evangélica Beneficente Espírito Santense -
AEBES. CNPJ: 28.127.926/0001-61. Objeto: Alteração do objeto

contratual com a inclusão dos serviços de quimioterapia,
hemodiálise, DPA, CAPD e hemodinâmica. Fundamentação Legal:
Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 24.07.2018 a 11.01.2022.
Data assinatura: 24 de julho de 2018. Nota de empenho:
2018NE000573. Valor mensal: R$ 100,00. Assinam pela
Contratante: Brício Alves dos Santos Junior - Superintendente
Regional e Silas Barnabe Rodrigues - GEFAD. Assina pela
Contratada: Sebastião Vicente de Oliveira - Representante Legal.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

armada 44h semanais de segunda à sexta-feira na Unidade
Armazenadora de Bernardino de Campos. Dispositivo Legal: Art. 65 da
Lei 8.666/93 e Alterações. Data Assinatura: 25/07/2018. Assinam pela
Contratante: Renata de Moraes Vicente Camargo - Superintendente
Regional e Felipe Karolski - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pala Contratada: José Roberto Lopes - Sócio Diretor.

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E
S U P R I M E N TO S

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços. Objeto: Serviço de
Desenvolvimento de Soluções de Educação a Distância. Ata nº
01/2018 decorrente do PE/SRP nº 02/2018 da ESAF - Escola de
Administração Fazendária, itens 1, 8, 10 e 14, valor total: R$
58.800,00, empresa: Avante Brasil Informática e Treinamentos
Ltda, CNPJ: 06.107.666/0001-20.

EMBRAPA AGROENERGIA

EXTRATO DE TERMO DE DEPÓSITO CIVIL

Espécie: Termo de Depósito Civil com Licença de Uso de Bem
Patrimonial, sob o nº 23900.18/0034-2. Partes: Fundação Arthur
Bernardes - FUNARBE, CNPJ 20.320.503/0001-51, e a Embrapa
Agroenergia, CNPJ 00.348.003/0017-88. Objeto: Transferência de
bens móveis adquiridos com recursos do contrato de parceria
firmado entre a Embrapa e Funarbe/Finep/CT-Infra Fenotipagem -

Centro de Custos: 7522. (SAIC nº 23900.18/0034-2), os quais
encontram-se identificados no Anexo I. Data de Assinatura:
18/06/2018. Signatários: Luiz Eduardo Dias, pela FUNARBE e
Guy de Capdeville, pela Embrapa Agroenergia.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

A Embrapa Agroindústria Tropical torna público o Resultado
de Julgamento do PE SRP 0009/2018 que tem como objeto: Registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada
paracobertura de Seguro Total de veículos da frota na Embrapa
Agroindústria Tropical, com cobertura contra danos materiais
resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas. Empresa venvedora:
MAFRE_SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38. No
valor de: R$ 22.650,00

ALLYSON VERAS BRITO EVANGELISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2018) 135048-13203-2018NE000001

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio de Concessão de Estágio; Partes: Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, através de sua
Unidade Descentralizada denominada Embrapa Amazônia Oriental
CNPJ: 00.348.003/0128-01 e Universidade Estadual da Região
Tocantina do Maranhão - UEMASUL CNPJ: 26.677.304/0001-81;
SEI: 21159.000241/2018-62 Objeto: Viabilização de concessão de
estágio de complementação educacional, em especial os cursos
discriminados na Cláusula Primeira - Do Objeto; Vigência: 05 (cinco)
anos; a contar da assinatura: 10/07/2018 até 09/07/2023; Signatários:
Adriano Venturieri, Chefe-Geral, pela Embrapa e Elizabeth Nunes
Fernandes, Reitora, pela UEMASUL.

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Concessão de
Estágio; Cód.: Parecer AJU nº 48.366, de 21/06/2016; Partes:
Embrapa Caprinos e Ovinos - CNPJ/MF 00.348.003/0072-04 e o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE
(Convenente) - CNPJ/MF 10.744.098/0001-45; Objeto: Prorrogação
da vigência do Convênio originário; Modalidade de Licitação: Não
aplicável; Fonte de Recursos: Não aplicável; Valor Global: Não
aplicável; Data de Assinatura: 11/06/2018; Vigência: de 12/06/2018 a
11/06/2023; Signatários: Pela Embrapa, Marco Aurélio Delmondes
Bomfim, Chefe Geral da Embrapa Caprinos e Ovinos e Fábio Soares
Silva, Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Caprinos e
Ovinos, e Virgílio Augusto Sales Araripe, pela Convenente.

EMBRAPA CERRADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 16 ao Convênio de Cooperação em
Transporte de Empregados - SAIC/AJU nº 22300.02/0013-2-16;
Partes: Embrapa Cerrados e a Seção Sindical da Embrapa Cerrados -

SINPAF-CPAC; Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato
original em 12 meses, até 30/08/2019; Data de assinatura:
24/07/2018; Signatários: Cláudio Takao Karia, pela Embrapa
Cerrados e Antônio Aparecido Guedes de Oliveira, pelo SINPAF.

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2018

A Embrapa Clima Temperado torna publico o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico 32/2018 cujo o objeto e aquisição
de material de acondicionamento e embalagens. Empresas
vencedoras: DIARROZ COM. AGRÍCOLA LTDA CNPJ
00.869.680/001-84. CARDOSO & DUARTE LTDA CNPJ
01.172.123/0001-72. J.J.VITALLI CNPJ 08.658.622/0001-13.
ATLANTIS COM. MAQ. EQUIP. EIRELI 10.596.399/0001-79.
SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90. TDF COM. MAT.
EIRELI CNPJ 19.055.497/0001-73. LARA EMPREEDIMENTOS
COM. LTDA CNPJ 22.388.410/0001-94. AGROFORTE COM.
AGROP. LTDA CNPJ 94.780.178/0001-46.

PAULO ROBERTO BRITZIUS BARWALD
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2018) 135031-13203-2018NE800053

EMBRAPA FLORESTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 21/2018 - UASG 135028

Nº Processo: 066/2018 . Objeto: Aquisição de consumível de
laboratório para uso em Microscópio da marca Jeol. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput e Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme Nota Técnica
e Parecer Jurídico, anexos ao processo. Declaração de
Inexigibilidade em 24/07/2018. OSMIR JOSE LAVORANTI. Chefe

marcio.cavalcante
Linha


